
UCHWAŁA NR XVIII/129/25 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia roku 2026 Rokiem Chopinowskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz § 
37 ust. 2 pkt 3 Uchwały nr XLVI/240/14 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta Duszniki-Zdrój (t.j. Dz. Urz. woj. doln. z 2019 r. poz. 7689) Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju 
uchwala co następuje: 

§ 1. Z okazji 200. rocznicy przyjazdu Fryderyka Chopina do Dusznik-Zdroju oraz 80. rocznicy pierwszego 
Międzynarodowego Festiwalu Chopinowskiego ogłasza się rok 2026 Rokiem Chopinowskim. 

§ 2. Wydarzenia promocyjne i kulturalne zorganizowane w roku 2026 dla uczczenia obu rocznic objęte 
zostają patronatem Burmistrza Dusznik-Zdroju oraz Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dusznik-Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65E7FC3-B690-435E-B889-8AAB96B1DE18. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na rok 2026 przypadają dwie ważne dla Dusznik-Zdroju rocznice: 200. rocznica przyjazdu do ówczesnego 
Bad Reinerz Fryderyka Chopina oraz 80. rocznica organizacji pierwszego Festiwalu Chopinowskiego. Oba 
wydarzenia, drugie będące następstwem pierwszego, wniosły dla miasta oraz jego społeczności niebagatelny 
wkład rozsławiając Duszniki-Zdrój w świecie, budując markę miasta, a także w budowę tożsamości narodowej 
i utrwalania kultury. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65E7FC3-B690-435E-B889-8AAB96B1DE18. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/129/25 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


